



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2018 г. № 370

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333)

Правительство Рязанской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «40937217,93383», «2018258,33782», «38918959,59601» заменить соответственно цифрами «41073185,51383», «2029532,03782», «39043653,47601»;

в абзаце пятом цифры «7416040,01466», «497798,8», «6918241,21466» заменить соответственно цифрами «7552007,59466», «509072,5», «7042935,09466»;

в абзаце девятом цифры «2304581,89227», «2174621,64627» заменить соответственно цифрами «2307126,30927», «2177166,06327»;

в абзаце тринадцатом цифры «552628,20256», «428962,20256» заменить соответственно цифрами «555172,61956», «431506,61956»;



в абзаце шестнадцатом цифры «6109038,36496», «386010,095», «5723028,26996» заменить соответственно цифрами «6231186,947», «386086,595», «5845100,352»;

в абзаце двадцатом цифры «1064573,72459», «17029,9», «1047543,82459» заменить соответственно цифрами «1186722,30663», «17106,4», «1169615,90663»;

в абзаце двадцать третьем цифры «3868081,89885», «1383068,69682», «2485013,20203» заменить соответственно цифрами «3888487,27783», «1394265,89682», «2494221,38101»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «862854,11235», «263473,1», «599381,01235» заменить соответственно цифрами «883259,49133», «274670,3», «608589,19133»;

в абзаце тридцатом цифры «69898,41988» заменить цифрами «69898,41984»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «7843,4815» заменить цифрами «7843,48146»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «1146898,91757», «1113598,91757» заменить соответственно цифрами «1137865,74249», «1104565,74249»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «203722,06699», «192622,06699» заменить соответственно цифрами «194688,89191», «183588,89191»;

в абзаце семьдесят первом цифры «25272939,31165», «25268434,61165» заменить соответственно цифрами «25272841,68875», «25268336,98875»;

в абзаце семьдесят пятом цифры «4254806,89822», «4253691,69822» заменить соответственно цифрами «4254709,27532», «4253594,07532»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «40937217,93383», «2018258,33782», «38918959,59601» заменить соответственно цифрами «41073185,51383», «2029532,03782», «39043653,47601»;

в абзаце пятом цифры «7416040,01466», «497798,8», «6918241,21466» заменить соответственно цифрами «7552007,59466», «509072,5», «7042935,09466»;

в абзаце девятом цифры «2304581,89227», «2174621,64627» заменить соответственно цифрами «2307126,30927», «2177166,06327»;

в абзаце тринадцатом цифры «552628,20256», «428962,20256» заменить соответственно цифрами «555172,61956», «431506,61956»;

в абзаце шестнадцатом цифры «6109038,36496», «386010,095», «5723028,26996» заменить соответственно цифрами «6231186,947», «386086,595», «5845100,352»;

в абзаце двадцатом цифры «1064573,72459», «17029,9», «1047543,82459» заменить соответственно цифрами «1186722,30663», «17106,4», «1169615,90663»;

в абзаце двадцать третьем цифры «3868081,89885», «1383068,69682», «2485013,20203» заменить соответственно цифрами «3888487,27783», «1394265,89682», «2494221,38101»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «862854,11235», «263473,1»,

«599381,01235» заменить соответственно цифрами «883259,49133», «274670,3», «608589,19133»;

в абзаце тридцатом цифры «69898,41988» заменить цифрами «69898,41984»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «7843,4815» заменить цифрами «7843,48146»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «1146898,91757», «1113598,91757» заменить соответственно цифрами «1137865,74249», «1104565,74249»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «203722,06699», «192622,06699» заменить соответственно цифрами «194688,89191», «183588,89191»;

в абзаце семьдесят первом цифры «25272939,31165», «25268434,61165» заменить соответственно цифрами «25272841,68875», «25268336,98875»;

в абзаце семьдесят пятом цифры «4254806,89822», «4253691,69822» заменить соответственно цифрами «4254709,27532», «4253594,07532»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2304581,89227», «2174621,64627» заменить соответственно цифрами «2307126,30927», «2177166,06327»;

в абзаце пятом цифры «552628,20256», «428962,20256» заменить соответственно цифрами «55172,61956», «431506,61956»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 3:

в графах 6, 10 цифры «2001813,68475», «401321,2361» заменить соответственно цифрами «2004358,10175», «403865,6531»;

в подпункте 3.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Проведение текущего и капитального ремонта имущества учреждений, инженерных сетей, разработка проектно-сметной документации, приобретение основных средств, необходимых для ГМО РО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, возмещение затрат текущего финансового года на уплату налога на имущество медицинских организаций, подведомственных Минздраву Рязанской области и осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования, в части расходов, не включенных в структуру тарифов на оплату медицинской помощи, предусмотренную в территориальных программах обязательного медицинского страхования, которые могут быть использованы на расходы, связанные с текущей деятельностью государственного бюджетного учреждения Рязанской области (субсидия на иные цели)»;

в графах 6, 10 цифры «13781,4171» заменить цифрами «16325,8341»;

в графах 6, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «2304581,89227», «552628,20256», «2174621,64627», «428962,20256» заменить соответственно цифрами «2307126,30927», «55172,61956», «2177166,06327», «431506,61956»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6109038,36496», «386010,095», «5723028,26996» заменить соответственно цифрами «6231186,947», «386086,595», «5845100,352»;

в абзаце пятом цифры «1064573,72459», «17029,9», «1047543,82459» заменить соответственно цифрами «1186722,30663», «17106,4», «1169615,90663»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «1109716,752», «209950,427» заменить соответственно цифрами «1109716,75196», «209950,42696»;

в графах 6, 10 подпункта 1.2 цифры «16400,0», «9200,0» заменить соответственно цифрами «16399,99996», «9199,99996»;

в пункте 2:

в графах 6, 10 цифры «19101,6212», «2289,9798» заменить соответственно цифрами «19101,6202», «2289,9788»;

в графах 6, 10 подпункта 2.3 цифры «14248,7632», «2289,9798» заменить соответственно цифрами «14248,7622», «2289,9788»;

в пункте 5:

в графах 6, 10 цифры «2835822,08899», «513961,94964» заменить соответственно цифрами «2835754,72307», «513894,58372»;

в графах 6, 10 подпункта 5.2 цифры «777553,95899», «148632,85264» заменить соответственно цифрами «777486,59307», «148565,48672»;

в пункте 6:

в графах 6, 10 цифры «44775,399», «7200,0» заменить соответственно цифрами «44775,385», «7199,986»;

в графах 6, 10 подпункта 6.1 цифры «44775,399», «7200,0» заменить соответственно цифрами «44775,385», «7199,986»;

в пункте 8:

в графах 6, 10 цифры «524978,21835», «85451,04759» заменить соответственно цифрами «647117,68135», «207590,51059»;

в подпункте 8.4:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Проведение текущего и капитального ремонта имущества учреждений, инженерных сетей, подготовка проектной, сметной документации, приобретение основных средств, необходимых для обеспечения деятельности ГМО РО, возмещение затрат текущего финансового года на уплату налога на имущество медицинских организаций, подведомственных Минздраву Рязанской области и осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования, в части расходов, не включенных в структуру тарифов на оплату медицинской помощи, предусмотренную в территориальных программах обязательного медицинского страхования, которые могут быть использованы на расходы, связанные с текущей деятельностью государственного бюджетного учреждения Рязанской области (субсидии на иные цели)»;

в графах 6, 10 цифры «89633,50529», «10828,44259» заменить соответственно цифрами «211772,96829», «132967,90559»;

в пункте 11:

в графах 6, 10 цифры «7971,4», «1820,3» заменить соответственно цифрами «8047,9», «1896,8»;

в графах 6, 10 подпункта 11.2 цифры «7971,4», «1820,3» заменить соответственно цифрами «8047,9», «1896,8»;

в графах 6, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «6109038,36496», «1064573,72459», «5723028,26996», «1047543,82459», «275862,09», «17029,9» заменить соответственно цифрами «6231186,947», «1186722,30663», «5845100,352», «1169615,90663», «275938,59», «17106,4»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3868081,89885», «1383068,69682», «2485013,20203» заменить соответственно цифрами «3888487,27783», «1394265,89682», «2494221,38101»;

в абзаце пятом цифры «862854,11235», «263473,1», «599381,01235» заменить соответственно цифрами «883259,49133», «274670,3», «608589,19133»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «2485013,20203», «599381,01235», «1368046,864», «263473,1» заменить соответственно цифрами «2494221,38101», «608589,19133», «1379244,064», «274670,3»;

в графах 6, 10 подпункта 1.10 цифры «1168240,6», «258748,0» заменить соответственно цифрами «1179437,8», «269945,2»;

в графах 6, 10 подпункта 1.11 цифры «1141771,6951», «216921,3312», «796560,72718», «216921,3312» заменить соответственно цифрами «1150979,87408», «226129,51018», «805768,90616», «226129,51018»;

в графах 6, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «3868081,89885», «862854,11235», «2485013,20203», «599381,01235», «1368046,864», «263473,1» заменить соответственно цифрами «3888487,27783», «883259,49133», «2494221,38101», «608589,19133», «1379244,064», «274670,3»;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «69898,41988» заменить цифрами «69898,41984»;

в абзаце пятом цифры «7843,4815» заменить цифрами «7843,48146»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 10 цифры «54014,16138», «7843,4815» заменить соответственно цифрами «54014,16134», «7843,48146»;

в графах 6, 10 подпункта 2.4 цифры «1741,81412», «283,7955» заменить соответственно цифрами «1741,81408», «283,79546»;



в графах 6, 10 строки «Итого» цифры «69898,41988», «7843,4815» заменить соответственно цифрами «69898,41984», «7843,48146»;

7) в приложении № 7 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1146898,91757», «1113598,91757» заменить соответственно цифрами «1137865,74249», «1104565,74249»;

в абзаце пятом цифры «203722,06699», «192622,06699» заменить соответственно цифрами «194688,89191», «183588,89191»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «587946,14865», «105055,89479» заменить соответственно цифрами «578912,97357», «96022,71971»;

в графах 6, 10 подпункта 1.1 цифры «422909,80933», «75612,75823» заменить соответственно цифрами «414616,06033», «67319,00923»;

в графах 6, 10 подпункта 1.2 цифры «35125,855», «5920,0» заменить соответственно цифрами «36385,5199», «7179,6649»;

в графах 6, 10 подпункта 1.4 цифры «25404,0», «5094,0» заменить соответственно цифрами «25083,0», «4773,0»;

в графах 6, 10 подпункта 1.5 цифры «9422,18936», «2520,59512» заменить соответственно цифрами «9144,09838», «2242,50414»;

в графах 6, 10 подпункта 1.7 цифры «26400,0», «8800,0» заменить соответственно цифрами «25000,0», «7400,0»;

в графах 6, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «1146898,91757», «203722,06699», «1113598,91757», «192622,06699» заменить соответственно цифрами «1137865,74249», «194688,89191», «1104565,74249», «183588,89191»;

8) в приложении № 10 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «25272939,31165», «25268434,61165» заменить соответственно цифрами «25272841,68875», «25268336,98875»;

в абзаце пятом цифры «4254806,89822», «4253691,69822» заменить соответственно цифрами «4254709,27532», «4253594,07532»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «25268434,61165», «4253691,69822» заменить соответственно цифрами «25268336,98875», «4253594,07532»;

в графах 6, 10 подпункта 1.2 цифры «194739,86888», «30961,40051» заменить соответственно цифрами «194642,24598», «30863,77761»;

в графах 6, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «25272939,31165», «4254806,89822», «25268434,61165», «4253691,69822» заменить соответственно цифрами «25272841,68875», «4254709,27532», «25268336,98875», «4253594,07532».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов